
令和４年年 ７月 吉日

人形町商店街協同組合

理事長 柴 川  賢

にんぎょうちょうの「人形市」開催趣意書

謹啓

盛夏の候、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日本橋人形町商店街は、江戸の昔から栄えた商業文化都市であり、近代的商業組合とな

って百年超えるという長い歴史を持ちます。

加盟店には江戸・明治から続く老舗が現在も数多くあり、江戸時代初期に創られた歴史

ある町で中村座・市村座の江戸歌舞伎二座が開場し、その二座を中心に人形浄瑠璃や芝居

小屋また人形師達の多く集う町として栄え古地図にも書かれているとおり「俚俗人形町通

り」が町名の由来となっております。

平成１８年より、この歴史と文化をもつこの地人形町と人形文化の発展を願い「人形市」

を企画し開催しております。

人形市も第１６回目を迎え人形販売、人形供養等お客様に楽しんで頂けるよう企画予定

しております。

皆様には当商店街の趣旨をご理解いただきまして「人形市」開催にご協力を賜りたくお

願い申し上げます。

謹白

記

開 催 日  令和４年年１１月３日（木）～ ５日（土）３日間（雨天決行）

時    間  午前１０時 ～ 午後７時００分まで

場    所  人形町商店街通り ・ 人形町大観音寺

内    容  人形及び関連商品の販売及び展示 ・ 人形供養 ほか

協    力  中 央 区 ・ 株式会社 吉 徳 ・ 株式会社 久 月 ・ 株式会社 東 玉

株式会社 宝 玉 ・東京シティエアターミナル株式会社

人形町大観音寺

協  賛  株式会社 明 治 座

以上


